

M.L.C SILVA – ME
CNPJ N° 19.540.084/0001-84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 614
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA
Juazeiro do Norte – CE, 28 de Março de 2017

À Prefeitura Municipal de Cedro-CE
Pregão Presencia N° 2002.03/2017-02

LOTE II – FRUTAS E VERDURAS

Nº i TEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Verdura in natura, tipo alface, espécie crespa.	produtor	UNID.	300	1,50	450,00
2	Alho Nacional, em cabeça	produtor	KG	60	20,00	1.200,00
3	Batata Inglesa in natura, branca, de primeira	produtor	KG	300	3,44	1.032,00
4	Beterraba in natura, de primeira	produtor	KG	120	3,75	450,00
5	Cebola in natura, nacional, firme, nos tipos branca e vermelha, tamanho médio	produtor	KG	120	3,75	450,00
6	Cenoura in natura, de primeira	produtor	KG	200	3,63	726,00
7	Verdura in natura, cheiro verde (coentro e cebolinha), espécie comum, fresca, maço com 03 unidades.	produtor	MAÇO	700	0,81	567,00
8	Chuchu in natura, de primeira.	produtor	KG	150	3,13	469,50
9	Jerimum in natura	produtor	KG	300	3,75	1.125,00
10	Macaxeira in natura	produtor	KG	300	3,75	1.125,00
11	Pimentão in natura	produtor	KG	160	4,38	700,80
12	Pimenta de cheiro in natura	produtor	KG	40	5,00	200,00
13	Verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum, cor branco.	produtor	KG	100	3,13	313,00
14	Tomate in natura	produtor	KG	300	3,75	1.125,00
15	Fruta in natura, tipo Abacaxi grande	produtor	UNID.	150	4,38	657,00
16	Fruta in natura, tipo Abacate	produtor	KG	100	6,25	625,00
17	Fruta in natura, tipo Uva verde	produtor	KG	160	6,25	1.000,00

M.L.C SILVA – ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 615
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

18	Fruta in natura, tipo Banana prata	produtor	KG	200	2,50	500,00
19	Fruta in natura, Limão Siciliano	produtor	KG	80	3,75	300,00
20	Fruta in natura, tipo Maçã nacional	produtor	KG	350	6,19	2.166,50
21	Fruta in natura, tipo Mamão	produtor	KG	150	1,56	234,00
22	Fruta in natura, tipo Maracujá	produtor	KG	140	5,00	700,00
23	Laranja in natura, nacional.	produtor	KG	600	4,88	2.928,00
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$						19.043,80

DEZENOVE MIL, E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE III – CARNES E FRIOS

Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Bacon, em embalagem de 1 kg, validade de 3 meses e data de embalagem com no máximo de 15 dias.	rezzende	KG	80	17,87	1.429,60
2	Carne bovina resfriada, de segunda, desossada, tipo agulha ou paleta, cortada em cubos pequenos, sem gordura, embalada a vácuo, com capacidade para 1 kg, embalagem secundária de papelão. Embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. Com certificado da vigilância sanitária	friboi	KG	1000	11,50	11.500,00
3	Carne bovina tipo lagarto resfriada, embalada individualmente, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalada em saco plástico transparente atóxico, peça 1 kg. Embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. Com certificado da vigilância sanitária.	friboi	KG	400	22,19	8.876,00

M.L.C SILVA – ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 616
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

4	Carne suína, tipo pernil, congelada, sem tempero, cortada, desossada, em porções de 1 kg, embalada a vácuo em sacos plásticos transparentes, atóxicos, com capacidade aproximada de 1 kg. Prazo de validade mínima de 6 meses, e com data de embalado não superior a 30 dias. Com certificado na vigilância sanitária.	marfre	KG	400	14,90	5.960,00
5	Coxa e sobre coxa de frango, congelada, embalada individualmente, caixas com 15 a 30 kg, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalado não superior a 30 dias, sem tempero. Com no máximo 12% de água. Com Certificado da vigilância sanitária.	friato	KG	1200	7,12	8.544,00
6	Carne de frango, tipo filé de peito sem osso. Não congelado, embalado não superior a 5 dias.	fritao	KG	360	11,10	3.996,00
7	Filé de peixe merluza, sem pele, congelado, acondicionado em embalagem plástica, data de embalado de 30 dias.	riomar	KG	240	17,14	4.113,60
8	Linguiça, tipo calabresa, em embalagem de 1 kg, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalado não superior a 5 dias.	rezzende	KG	240	16,75	4.020,00
9	Margarina com sal de 1 kg, data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 12 unidades.	primor	UNID.	24	6,90	165,60
10	Mortadela em embalagem de 1 kg, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalado não superior a 5 dias.	sadilar	KG	240	6,35	1.524,00
11	Presunto de porco, fatiado, em embalagem de 1 kg, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalado não superior a 5 dias.	rezzende	KG	300	16,56	4.968,00
12	Queijo mussarela, fatiado, não congelado, acondicionado em embalagem de 1 kg, embalado não superior a 5 dias	jussara	KG	340	21,48	7.303,20
VALOR TOTAL DO LOTE III R\$						62.400,00

SESSENTA E DOIS MIL, E QUATROCENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 81.443,80

(OITENTA E UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS E

Página 3 de 4

ENDEREÇO AV AILTON GOMES Nº 1973 - BAIRRO PIRAJA - CEP 63.034-005

Fone :(88)-99600-5964 JUAZEIRO DO NORTE - CE

M.L.C SILVA – ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 617
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

SAMU, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data de encerramento da etapa de lances e apresentação dos envelopes;

Declarar, na proposta, que nos preços propostos estão inclusos todas as taxas, impostos e demais encargos incidentes sobre o objeto licitado até o recebimento dos gêneros pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO.

M.L.C SILVA – ME

CNPJ nº 19.540.084/0001-84 -Inscrição Municipal nº 1122845

Endereço Av. Ailton Gomes, nº 1973 – Pirajá – CEP: 63.034-005 – Juazeiro do Norte – Ceará

Fone: 96005964/ - EMAIL: ciafest2014@gmail.com

Banco do Brasil Agencia nº 5989-7 Conta Corrente nº 8864-1



M.L.C. SILVA - ME
CNPJ: 19.540.084/0001-84
Ramon Machado da Silva
CPF: 003.187.263-86
Procurador